
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 17.10.2023 № 1369 

г. Пестово 

 

Об утверждении перечня 

многоквартирных домов 

 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Пестовского муниципального района, в целях реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах, расположенных на территории Новгородской области,                 

на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгород-

ской области от 03.02.2014 № 46 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на тер-

ритории Пестовского муниципального района, для проведения в 2024 году              

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

собственники помещений в течение трех месяцев с момента получения от ре-

гионального оператора предложения о капитальном ремонте, не приняли реше-

ние о проведении капитального ремонта в соответствии с региональной про-

граммой и предложениями регионального оператора: 

 

№ 

п/п 

Адрес 

многоквартирного дома 

Вид работ Предельная 

стоимость 

работ, руб. 

1. г. Пестово, ул. Устюжен-

ское шоссе, д. 9 

ремонт системы  

теплоснабжения 

2 507 667,50 

2. г. Пестово, ул. Производ-

ственная, д. 11 

ремонт фундамента 500 010,06 

3. г. Пестово, пер. Песочный, 

д. 16 

ремонт фундамента 371 835,30 

 

4. г. Пестово, ул. Фабричная, 

д. 33 

ремонт фундамента 382 275,60 

5. г. Пестово, ул. Производ-

ственная, д. 13 

ремонт фундамента 529 617,68 

6. г. Пестово, ул. Производ-

ственная, д. 17 

ремонт фундамента 542 467,28 



7. г. Пестово, ул. Юбилейная, 

д. 6 

ремонт фундамента 338 908,20 

8. г. Пестово, ул. Чапаева,  

д. 15 

ремонт системы  

водоотведения 

2 146 120,80 

9. д. Быково, ул. Ветеранов, 

д. 10 

ремонт системы 

водоотведения 

1 798 912,80 

 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации района                                                                 С.А. Грошев 

 

 


